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SE NÆSTE SIDE

ÆNDRET ANVENDELSE AF DE ØVERSTE ETAGER I HØJHUSET
I afstemningstemaet for helhedsplanen var der 
planlagt nedlæggelse af 5 boliger i højhuset. 
De 5 boliger var medregnet for at overholde 
kravet i den lovbestemte udviklingsplan om 
ca. 1000 færre almene familieboliger i Volls-
mose.

Arealet med de 5 boliger skulle i stedet anven-
des til fællesfunktioner for Birkeparken.

Den ændrede anvendelse medførte et krav om 
en ny flugtvej, og dette blev løst ved at etab-
lere et nyt trappetårn på nordgavlen. Trappe-
tårnet betød en budgetlagt udgift på ca. 10 
mio. kr.

I forbindelse med myndighedsbehandlingen 
har det vist sig, at den ændrede anvendelse 
også medfører et krav til forstærkning af byg-
ningens eksisterende konstruktioner, hvilket 
medfører en uforudset ekstraregning på ca. 
25 mio. kr.

Vi har derfor bedt om lov til at fastholde de 
5 boliger og flytte de planlagte fællesfunkti-
oner (fællesrum/mødelokale/kontor) til aktive 
stueetager andre steder i Birkeparken. Her vil 
de samtidigt bidrage til mere liv og flere fæl-
lesskaber på steder, hvor det også opleves af 
forbipasserende, de nye private naboer osv.
 
Konkret vil funktionerne blive placeret i for-
bindelse med de nye adkomstområder, der 

allerede er planlagt i 4 af Birkeparkens mest 
synlige og udadvendte (mod kommende ud-
viklingsarealer) gavlpartier. 

De ønskede funktioner til styrkelse af fælles-
skabet i afdelingen vil fortsat være indeholdt i 
helhedsplanen, og ændringen har ikke negati-
ve økonomiske konsekvenser for jer beboere.

Besparelsen fra trappetårnet anvendes i stedet 
til etablering af vinduer i begge gavle på høj-
huset, så vi fastholder den ønskede trygheds-
skabende åbenhed, trappetårnet ellers også 
kunne give, samt til opgradering af de 4 aktive 
gavle og de tilhørende omkringliggende ude-
arealer.

Landsbyggefonden har godkendt ændringen, 
og Odense Kommune har ligeledes godkendt 
projektændringen, idet lovkravet om nedbrin-
gelse af almene familieboliger til maksimalt 
40% fortsat overholdes, og dermed ikke kræ-
ver ny politisk godkendelse. 

FABs bestyrelse godkendte på møde den 21. 
juni 2023 formelt nedrivningen af de 200 bo-
liger på specifikt adresseniveau. Af hensyn til 
den formelle videre sagsbehandling godkend-
te FABs bestyrelse ændringen på møde den 7. 
marts 2024.

https://fabbo.dk/fyrreparken_helhedsplan/
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FABs BYGGEKONTOR
FABs ”Åbent kontor” om onsdagen er flyttet 
til den nye placering i byggekontoret, hvor vi 
også er til stede til hverdag.

Husk, at hvis du oplever noget, som er uhen-
sigtsmæssigt, sætter vi pris på at du fortæller 
os det, så vi kan gøre noget ved det. Du kan 
kontakte os ved at finde os i byggekontoret 
eller på mail/telefon.

TIDSPLAN
På billedet herover kan du se tidsplanen for 
byggerierne i de enkelte blokke.

Claus og Charlotte har holdt genhusnings-
samtaler og indgået genhusningsaftaler med 
beboerne i blok 64 og de seks rækkehuse, 
som skal rives ned.

Der er også holdt genhusningssamtaler med 
en del af beboerne i blok 63, og samtalerne 
med de sidste beboere i blokken afholdes i lø-
bet af marts måned. 
Genhusningssamtalerne med beboerne i blok 
62 opstartes omkring juni måned.

STATUS PÅ GENHUSNING

NYE FACADER
På illustrationerne herunder kan du se et ud-
snit af facaderne på indgangssiderne i blok 64 
og 66. 

Husk, at du også altid kan finde de nyeste teg-
ninger og informationer på vores hjemmeside 
www.fabbo.dk/birkeparken_helhedsplan
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